
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 446  del  06/07/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 
OGGETTO : PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 

UN BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ART. 36 CO. 2 LETT. B) 
DEL D.LGS. 50/2016 PER LAVORI DI STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO PER 
L'ASSISTENZA PRIMARIA PRESSO IL POLIAMBULATORIO DI 
GRADISCA D'ISONZO. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA T.S.B. 
S.R.L. DI LEGNARO (PD).  CUP:  F44E17000070002   CIG: 
70861804B9  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che: 

- che con decreto del D.G. n. 265 del 17.05.2017, è stato approvato il progetto esecutivo 
redatto dall’ing. Fabio Spanghero, direttore della S.C. Investimenti per lo Sviluppo Edilizio 
ed Impiantistico, relativo ai lavori di “straordinaria manutenzione per la realizzazione di un 
Centro per l'Assistenza Primaria presso il Poliambulatorio di Gradisca D'Isonzo”, con una 
previsione di spesa complessiva di € 180.000,00 di cui € 143.582,39 per lavori a base d’asta 
compresi gli oneri di sicurezza di € 2.773,56 (non soggetti a ribasso); 

- con Determinazione del Responsabile della SC Gestione Gare e Contratti Acquisizione 
lavori beni e servizi n. 370 del 19.05.2017 è stato disposto di: 
- indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 co.2 lett.b) del D.Lgs. n.50/2016 per 

l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso 
sull’elenco prezzi unitari posti a base di gara, ai sensi art. 95 co.4  del D.Lgs 50/2016, 
dei lavori di “straordinaria manutenzione per la realizzazione di un Centro per 
l'Assistenza Primaria presso il Poliambulatorio di Gradisca D'Isonzo”, con un importo 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

complessivo di appalto di € 180.000,00 di cui € 143.582,39 per lavori a base d’asta 
compresi gli oneri di sicurezza di € 2.773,56 (non soggetti a ribasso); 

- approvare il testo della lettera invito e suoi allegati quale parte integrante del presente 
atto, in quanto rispondente alla vigente normativa in materia ed alle esigenze aziendali; 

- invitare a tal fine le ditte individuate dal Responsabile del procedimento dall’elenco agli 
atti della SOC gestione gare e contratti – Acquisizione lavori, beni e servizi e che non 
verrà reso noto in applicazione dell’art. 53 del D.Lgs n. 50/2016; 

 
VISTA la lettera invito del 24.05.2017, trasmessa alle ditte riportate di seguito e contenente le 
modalità di gara: 
 

N. NOME DITTA ESTREMI PROT. 
1 Nonino Impianti S.C.A.R.L. di Pradamano 29877 dd. 24.05.2017 
2 T.S.B. S.r.l. di Legnaro 29878 dd. 24.05.2017 
3 Tied Impianti S.r.l di Barazzetto di Coseano 29879 dd. 24.05.2017 
4 Valle Costruzioni S.r.l di Enemonzo 29880 dd. 24.05.2017 
5 Elettrica Gover S.r.l. di Codroipo 29881 dd. 24.05.2017 

 
VISTO che, entro il termine fissato nella succitata lettera invito (ore 12.00 del 07.06.2017), hanno 
presentato offerta le seguenti ditte: 
 

N. NOME DITTA ESTREMI PROT. 
1 Tied Impianti S.r.l di Barazzetto di Coseano 32888 dd. 07.06.2017 h. 9.05 
2 Valle Costruzioni S.r.l di Enemonzo 32891 dd. 07.06.2017 h. 9.50 
3 Elettrica Gover S.r.l. di Codroipo 32908 dd. 07.06.2017 h. 10.10 
4 T.S.B. S.r.l. di Legnaro 32919 dd. 07.06.2017 h. 10.30 
5 Nonino Impianti S.C.A.R.L. di Pradamano 32944 dd. 07.06.2017 h. 10.55 

 
VISTO il verbale di gara di data 08.06.2017, contenente le verifiche e le valutazioni operate dal 
seggio di gara, secondo le modalità e i criteri stabiliti nella lettera invito  (allegato “A”); 
 
PRESO ATTO che dal succitato verbale, si evince la seguente graduatoria provvisoria di candidati: 
 

N. NOME DITTA RIBASSO % 
1 Tied Impianti S.r.l di Barazzetto di Coseano 18,041 
2 Valle Costruzioni S.r.l di Enemonzo 6,27 
3 Elettrica Gover S.r.l. di Codroipo 13,213 
4 T.S.B. S.r.l. di Legnaro 24,77 
5 Nonino Impianti S.C.A.R.L. di Pradamano 9,76 

 
VALUTATO l’operato svolto dal seggio di gara, come risultante dal verbale sopra indicato e 
ritenuto di condividerlo, avendone riscontrata la legittimità; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
RITENUTO quindi sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 

− approvare e condividere l’operato del seggio di gara e conseguentemente approvare, quale 
parte integrante del presente provvedimento, il verbale della procedura negoziata di cui alla 
seduta pubblica di gara di data 08.06.2017 (allegato “A”); 

− approvare la seguente graduatoria provvisoria di concorrenti: 
 

N. NOME DITTA RIBASSO % 
1 T.S.B. S.r.l. di Legnaro 24,77 
2 Tied Impianti S.r.l di Barazzetto di 

Coseano 
18,041 

3 Elettrica Gover S.r.l. di Codroipo 13,213 
4 Nonino Impianti S.C.A.R.L. di 

Pradamano 
9,76 

5 Valle Costruzioni S.r.l di Enemonzo 6,27 

 
− aggiudicare definitivamente l’appalto dei lavori di “Straordinaria manutenzione per la 

realizzazione di un Centro per l’Assistenza Primaria presso il Poliambulatorio di Gradisca 
d’Isonzo”, alla ditta T.S.B. S.r.l. con sede in Legnaro (PD) Via Vittorio Veneto, 12/L P.I. 
03702330287, a fronte dell’offerta del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di 
gara, ai sensi dell’art. 95, co. 4 lett.a) , del D.Lgs. n. 50/2016, espresso mediante offerta a 
prezzi unitari con una percentuale di ribasso unico pari al 24,77%, pertanto per un importo 
contrattuale netto complessivo di € 108.704,04 (diconsi euro 
centoottomilasettecentoquattro/04) comprensivo degli oneri per la sicurezza di € 2.773,56; 

− subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione, all’esito positivo dell’espletamento di tutte le 
verifiche di legge a comprova del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara 
dal concorrente risultato primo nella graduatoria finale; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per i motivi espressi in premessa, di: 
 
1) APPROVARE e condividere l’operato del seggio di gara e conseguentemente approvare, quale 
parte integrante del presente provvedimento, il verbale della procedura negoziata di cui alla seduta 
pubblica di gara di data 08.06.2017 (allegato “A”); 
 
2) APPROVARE la seguente graduatoria provvisoria di concorrenti: 
 

N. NOME DITTA RIBASSO % 
1 T.S.B. S.r.l. di Legnaro 24,77 
2 Tied Impianti S.r.l di Barazzetto di 

Coseano 
18,041 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

3 Elettrica Gover S.r.l. di Codroipo 13,213 
4 Nonino Impianti S.C.A.R.L. di 

Pradamano 
9,76 

5 Valle Costruzioni S.r.l di Enemonzo 6,27 

 
3) AGGIUDICARE definitivamente l’appalto dei lavori di “Straordinaria manutenzione per la 
realizzazione di un Centro per l’Assistenza Primaria presso il Poliambulatorio di Gradisca 
d’Isonzo”, alla ditta T.S.B. S.r.l. con sede in Legnaro (PD) Via Vittorio Veneto, 12/L P.I. 
03702330287, a fronte dell’offerta del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai 
sensi dell’art. 95, co. 4 lett.a) , del D.Lgs. n. 50/2016, espresso mediante offerta a prezzi unitari con 
una percentuale di ribasso unico pari al 24,77%, pertanto per un importo contrattuale netto 
complessivo di € 108.704,04 (diconsi euro centoottomilasettecentoquattro/04) comprensivo degli 
oneri per la sicurezza di € 2.773,56; 
4) SUBORDINARE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, all’esito positivo dell’espletamento 
di tutte le verifiche di legge a comprova del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara 
dal concorrente risultato primo nella graduatoria finale; 
 
5) DARE ATTO che la relativa spesa di € 132.618,93 è finanziata con fondi regionali previsti nel 
P.I. 2017; 
 
6) DARE ATTO che il costo pari a € 132.618,93, IVA 22% compresa, rientra nel budget di risorsa 
a disposizione della SC Investimenti per lo Sviluppo edilizio ed impiantistico al conto: 
 
- n. 20.200.200 “fabbricati strumentali indisponibili” (FSR 2017) del Bilancio 2017. 
 
 
 
GV/ep 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E 
SERVIZI.  
 dott. Guerrino Varutti  

 
 

 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
1 Allegato_A.pdf 
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 446 del 06/07/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 06/07/2017 14:41:06
IMPRONTA: 127EB6F9E62E35A226CF20C23AF8D05C2702D10079E7EA95E8E5BFDFCBB1E149
          2702D10079E7EA95E8E5BFDFCBB1E1497C80B8CC7D7BF2B12D8AC91AB74B331B
          7C80B8CC7D7BF2B12D8AC91AB74B331B674C3410958A313156E9924D90BBD6C2
          674C3410958A313156E9924D90BBD6C2E5B7C456CFF29A9851A2663D9F097A4E


